
Navigace vozidel po silnicích je komplexní problém, který se pravděpodobně dočká ře-
šení zapojením umělé inteligence pro klíčové role. Dnes existují auta schopná samostatné
jízdy, která jsou ale závislá na staré infrastruktuře zahrnující především křižovatky ur-
čené pro lidské řidiče. Tento text otvírá novou kapitolu v problematice autonomního
řízení křižovatek (AIM). Většina dosavadních výzkumů se zabývala pouze tím, jak co
nejlépe naimplementovat řešení pro jednu křižovatku. My jsme vytvořili simulaci běžící v
reálném čase, kde se objevuje až několik desítek křižovatek vedle sebe. V práci provádíme
experimenty, kde testujeme různá zapojení autonomních algoritmů spolu se světelnými
křižovatkami. Autonomní křižovatky svou efektivitou jasně vítězí a ve větších městech se
nejvíce vyplácí je nasazovat na nejvytíženějších uzlech.

1


